MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 2946/2022 Em 31 de outubro de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI
MD. Presidente da Câmara Jüunicipal
Rua Sõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

Câmara M#aiçi2a!.gS.4:!igr!!gggra
Protocolo: g896/2022 de 21/11/2022 17:23
Documento: Resposta no l à Indicação no 4093/2022
Interessado: PREFEITURA DO MUNICIPIC DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEGIS;LAIVO.

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação n' 4093/2022, de autoria da Vereadora THAINARA FARIA, sobre o assunto,

Ambiente e Sustentabilidade
encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria /vtunicipal do Meio

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

OF, GPASEA - 14/22

Araraquara, 25 de outubro de 2022

Ao Sr. Secretário de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo nQ 59355/2022
Indicação CMA ng 4093/2022

A Gerência de Planejamento, Sustentabilidade e Educação Ambiental tem a informar que a área
indicada pela a Senhora Vereadora é propriedade particular -- portanto para que o Município de

Araraquara possa emitir autorização para supressão, será necessário solicitação (requerimento

padrão), mediante apresentação dos documentos do imóvel (espelho do carnê de IPTU) e do

responsável pelo imóvel. O Município não tem autonomia nem permissão legal para realizar esse

tipo de intervenção em propriedade particular.

Sem mais para o momento ficamos a disposição para maiores informações

Atenciosamente

/ Gelson t. Danças
Coord.Executivo de
Gestão AmbientalCREA-SP 060.144527-2

/1